

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Manoel Genú, nº 18, 1º Andar, centro – Poção – CEP: 55240-000 comdicapocao@gmail.com

ANEXO V

CALENDÁRIO DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE POÇÃO - PE

		I
ETAPAS	PRAZO	OBS. COMPLEMENTARES
APROVAÇÃO DO EDITAL	22/09	COMDICA/COMISSÃO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL	23/09	Site da Prefeitura, Diário Oficial, COMDICA e Prefeitura Municipal
INSCRIÇÕES DE PRÉ- CANDIDATOS A SUPLENTES A CONSELHEIRO TUTELAR	24/09 a 10/10	Local e horários: Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA. Das 8h às 13h
PRAZO PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS PRÉ- CANDIDATOS	13/10 e 14/10	Realizado pela Comissão Especial.
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS PELA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL	16/10	Afixado da Sede do Conselho Municipal dos Direitos das Criança e do Adolescente- COMDICA, Diário Oficial e na Prefeitura Municipal
IMPUGNAÇÃO DE CANDIDATURA	16/10 a 20/10	Local para apresentação de impugnação, unicamente na Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA. Horário das 8h às 13h

Rua Manoel Genú, 18 1º andar – centro – Poção - PE- CEP: 55240-000 CNPJ: 48.291.718/0001-00

Email: comdicapocao@gmail.com



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Manoel Genú, nº 18, 1º Andar, centro – Poção – CEP: 55240-000 comdicapocao@gmail.com

NOTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS IMPUGNADOS QUANTO AO PRAZO PARA DEFESA	21/10	Afixado na Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA, no Diário Oficial e na Prefeitura Municipal
APRESENTAÇÃO DE DEFESA PELO CANDIDATO IMPUGNADO	22/10 a 27/10	Unicamente na Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA. Horário das 8h às 13h
ANÁLISE E DECISÃO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO	29/10	Realizada pela Comissão Especial Especial.
RESULTADO DA ANÁLISE	29/10	Afixado na Sede do Municipal dos Direitos da Criança- COMDICA, no Diário Oficial e na Prefeitura Municipal
FORMAÇÃO DE HABILITAÇÃO PARA CANDIDATO A CONSELHEIRO TUTELAR	30/10 e 31/10	Local e horário a serem divulgados
PROVA OBJETIVA E SUBJETIVA (CLASSIFICATÓRIA E ELIMINATÓRIA)	04/11	Local e horário a serem divulgados
RESULTADO DA PROVA	Até dia 07/11	Na Sede do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA, no Diário Oficial e na Prefeitura Municipal e Site Oficial.
INTERPOSIÇÃO DO RESULTADO DA PROVA	10/11 a 12/11	Na Sede do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente-

Rua Manoel Genú, 18 1º andar - centro - Poção - PE- CEP: 55240-000

CNPJ: 48.291.718/0001-00
Email: comdicapocao@gmail.com



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Rua Manoel Genú, nº 18, 1º Andar, centro – Poção – CEP: 55240-000 comdicapocao@gmail.com

		COMDICA e na Prefeitura Municipal
ANÁLISE DAS INTERPOSIÇÕES SOLICITADAS	13/11 e 14/11	Realizada pela Comissão Especial Especial.
RESULTADO FINAL	17/11	Na Sede do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA, na Prefeitura Municipal e Secretarias Municipais e Site Oficial
CAPACITAÇÃO PARA CANDIDATOS E SUPLENTES ELEITOS	18/11 e 19/11	Local e horário a serem divulgados
DIPLOMAÇÃO E POSSE DOS CONSELHEIROS	19/11	Local e horário a serem divulgados

Poção, 23 de setembro de 2025.

LINDENBERG NÓBREGA DE VASCONCELOS FILHO

Presidente do COMDICA – Coordenador da Comissão

Rua Manoel Genú, 18 1º andar – centro – Poção - PE- CEP: 55240-000 CNPJ: 48.291.718/0001-00

Email: comdicapocao@gmail.com